地方独立行政法人長野市民病院 「2021年度第 3回理事会」 議事録

１．日 時   2021年 12月 27日（月） 午後 1時 30分～午後 2時 00分

２．場  所   長野市富竹 1333-1 長野市民病院 市民健康ホール

３．出席者

役 員  理 事 長  池田 宇一（議長）

副理事長  平井 一也 宮澤 政彦

理  事  西村 秀紀 松田 智 吉池 文明 草野 義和 内山 詞恵

望月 勇次

監  事  宮原 博之 堀越 倫世

職 員  内川 利康事務部副部長・財務課長 宮澤 毅財務課主査

事務局  渡辺 敏明法人事務局次長・企画課長 埜 邦広法人事務局企画課係長（書記）

４．議 事

（１） 決議事項

１） 診療科（院内標榜）の開設について

企画課長より、総合診療科（院内標榜）の開設について説明があり、原案どおり

決議された。

２） 医療機器等の購入について

    財務課長、同主査より、移動型デジタル式 X 透視診断装置の購入費、手術内視

鏡システム、薬剤部門システム、院内ネットワークシステムの更新費、職員勤

怠管理システムの導入費の支出について説明があり、原案どおり決議された。

３） 規程の制定について

  企画課長より、内部監査規程の制定について説明があり、原案どおり決議され

た。

（２） 報告事項

１） 第 3期中期目標について

企画課長より、第 3期中期目標が長野市議会において議決され、長野市長より指

示があった旨、報告があった。

２） 2021年度 4-11月の経営状況について

企画課長より、2021年 4月から 11月までの経営状況について報告があった。

以上